

Lausunto Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle Fingrid Oyj:n 400 kilovoltin voimajohtohanketta koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta

Kuntakehityslautakunta 14.12.2023 § 105
914/11.00.02/2023

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää lausuntoa Fingrid Oyj:n 400 kilovoltin voimajohtohankkeen Hausjärven Puujaalta Sipoon ja Porvoon rajalla sijaitsevalle Anttilan sähköasemalle koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. Lausuntoa on pyydetty viimeistään 8.12.2023. ELY-keskukselta on pyydetty lisäaika lausunnon toimittamiselle 19.12.2023 asti.

Arviointiohjelma ja kuulutus ovat osoitteessa:
www.ymparisto.fi/FingridHausjarviAnttila400kvYVA

YVA-prosessin eteneminen

YVA-prosessin arviointiohjelma ja kuulutukset ovat olleet nähtävillä Fingrid Oy:n nettisivuilla ja aineistot ovat saapuneet Mäntsälän kunnalle.

Hanketta ja sen ympäristövaikutusten arviointiohjelmaa on esitelty Mäntsälän kunnantalolla kaikille avoimessa yleisötilaisuudessa ke 22.11.2023 Fingridin asiantuntijoiden, ympäristövaikutuksia arvioivan konsultin ja yhteysviranomaisen kanssa.

Alustavassa reittisuunnittelussa on tutkittu erilaisia reittivaihtoehtoja. YVA-ohjelmassa on esitetty viisi päälinjausta ja niiden eri osuudet yksilöidysti. Tulevaisuuden sähkönsiirtotarpesta riippuen hankkeessa rakennetaan joko yhden tai kahden 400 kilovoltin voimajohdon sähkönsiirtoyhteys. Molempien vaihtoehtojen aluevaraukset on esitetty ohjelmassa.

Hankkeen aikataulu

Varsinainen vaikutusten arviointi tehdään vuosien 2023–2024 aikana. Tulokset kootaan arviointiselostukseksi, joka valmistuu arviolta alkukesällä 2024. Yhteysviranomaisen antaa arviointiselostuksesta perustellun päätelmän arviolta loppukesästä vuonna 2024.

Fingrid tekee päätöksen hankkeen jatkosuunnittelusta ja rakentamisesta YVA-menettelyn jälkeen. Alustavan aikataulun mukaan voimajohdon rakentamisen edellyttämät maastotutkimukset ja yleissuunnittelu tehdään vuosina 2025–2027. Hankkeen rakentamisen arvioidaan tapahtuvan vuosina 2028–2030.

Linjausvaihtoehdot Mäntsälän osalta

Kaikki esitetyt linjausvaihtoehdot kulkevat Mäntsälän kautta. Osa vaihtoehdoista kulkee osin olemassa olevien 110 kilovoltin tai 400 kilovoltin voimajohtojen rinnalla. Linjausvaihtoehdot muodostavat kuitenkin kokonaisuutena merkittävässä määrin uusia johtaukeita eri puolilla Mäntsälän kuntaa. Eri reitit yhdistyvät toisiinsa Mäntsälän eteläosassa.

Valmistelija

Kaavasuunnittelija Juuso Muttilainen

Esittelijä

Kuntakehitysjohtaja Gummerus Vesa

Päätösehdotus	Kuntakehityslautakunta antaa lausuntonaan Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle Fingrid Oyj:n 400 kilovoltin voimajohtohanketta koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta liitteen mukaisen lausunnon.
Kokouskäsitely	Kokoukseen toimitettiin päivitetty liite 1.
Päätös	Lautakunta päätti yksimielisesti päätösehdotuksen mukaisesti. Liite 1. Lausunto Fingrid Oyj:n Hausjärvi-Anttila 400 kilovoltin voimajohtohanketta koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta Tero Toivonen poistui kokouksesta tämän käsittelyn jälkeen klo 19.07.